第９回 基本問題・影響調査専門調査会 議事要旨

（開催日時等）

１  日 時  平成２５年１１月１３日（水） 10：00～12：00

２  場 所  中央合同庁舎第４号館 １２階 共用１２１４特別会議室

３ 出席者

会長   佐藤 博樹   東京大学大学院教授

委員   岩田 喜美枝  公益財団法人 21 世紀職業財団会長

     柏木 はるみ  三重県男女共同参画センターフレンテみえ所長

清原 桂子 公益財団法人ひょうご震災記念 21世紀研究機構副理事長

萩原 なつ子 立教大学教授

藻谷 浩介   株式会社日本総合研究所調査部主席研究員

   説明者  松田 美幸   女性の大活躍推進福岡県会議/福岡地域戦略推進協議会フェロー

        内海 房子   独立行政法人国立女性教育会館理事長

        坂本 里和   経済産業省経済産業政策局 経済社会政策室長

        荻野 喜江   農林水産省経営局就農・女性課 女性・高齢者活動推進室長

（議事次第）

  １ 開会

  ２ 有識者からのヒアリング

（１） 女性の大活躍推進福岡県会議

（２） 独立行政法人国立女性教育会館

  ３ 関係省庁からのヒアリング

   （１）経済産業省

   （２）農林水産省

  ４ 自由討議

  ５ 閉会

（配布資料）

資料１：女性の大活躍推進福岡県会議配布資料

資料２：独立行政法人国立女性教育会館配布資料

資料３：経済産業省配布資料

資料４：農林水産省配布資料

参考資料 これまでの開催実績と今後の予定

（議事概要）

・有識者からのヒアリングとして、女性の大活躍推進福岡県会議及び独立行政法人国立女性教育会館から

ヒアリングを行った。

・関係省庁からのヒアリングとして、経済産業省及び農林水産省からヒアリングを行った。

・今後の予定について事務局より説明を行った。